THÔNG BÁO
      V/v nhận tiền hỗ trợ Covid 19 từ quỹ Bảo hiểm thất nghiệp (lần 2)

                        Kính gửi: Các Ông/bà đủ điều kiện hưởng hỗ trợ

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người
sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất
nghiệp. Thực hiện Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2021 của
Chính phủ về chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị
ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp.

Ngày 11/8/2022, Ủy ban Thường vụ Quốc hội đã thông qua Nghị quyết số
24/2022/UBTVQH15 về việc tiếp tục chi trả hỗ trợ đối với người lao động theo
Nghị quyết số 03/2021/UBTVQH15 ngày 24/09/2021 của Ủy ban Thường vụ
Quốc hội ban hành chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động
bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp.

Để đảm bảo quyền lợi hưởng hỗ trợ Covid 19 từ quỹ bảo hiểm thất nghiệp
của những người lao động, Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa đề nghị các ông/bà
có tên trên danh sách (Đính kèm danh sách), thực hiện các nội dung sau đây:

1. Đến cơ quan Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Khánh Hòa hoặc liên hệ số
điện thoại 0258.3810231 để cung cấp đầy đủ thông tin về tài khoản của người
hưởng để được nhận hỗ trợ đúng theo quy định. (địa chỉ: số 05 Huỳnh Thúc
Khánh, phường Phước Tiến, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa)

2.  Đến cơ quan BHXH tỉnh Khánh Hòa để nhận hỗ trợ đối với hình thức
đăng ký nhận tiền mặt.

3. Thời gian bổ sung thông tin số tài khoản người hưởng, nhận tiền hỗ trợ
qua hình thức tiền mặt kéo dài đến hết ngày 09/09/2022, các trường hợp bổ sung
thông tin tài khoản người hưởng và nhận hỗ trợ qua hình thức tiền mặt sau ngày
này BHXH Khánh Hòa không giải quyết.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa đề nghị các ông, bà có tên trong danh
sách nghiêm túc thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có
vướng mắc kịp thời phản ánh về BHXH tỉnh Khánh Hòa (Phòng Kế hoạch-Tài
chính số, điện thoại 0258.3810231) để được hỗ trợ, giải quyết./.

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:         /TB-BHXH Khánh Hòa, ngày          tháng          năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bao-hiem/nghi-quyet-116-nq-cp-2021-chinh-sach-ho-tro-nguoi-lao-dong-bi-anh-huong-boi-dai-dich-covid19-489120.aspx

 Lê Hùng Chính

 Nơi nhận(vbđt):
- Như trên;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC(2).

                            KT. GIÁM ĐỐC
                            PHÓ GIÁM ĐỐC

		2022-08-27T13:59:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-08-29T08:39:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-08-29T08:39:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-08-29T08:39:24+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		2022-08-29T08:39:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ